
 
Toruń, 11.11.2019 r. 

 
 

Szanowni Państwo! 
Już po raz trzydziesty, dla uczczenia Święta Niepodległości, Fundacja Generał Elżbiety Zawackiej 

planuje zorganizować konferencję naukową. W roku 2020 szczególną, ponieważ XXX w 30-lecie założe-
nia, z inicjatywy gen. Elżbiety Zawackiej, Fundacji „Archiwum Pomorskie Armii Krajowej”, której Rada, 
po śmierci Pani Generał, nadała nazwę: „Fundacja Generał Elżbiety Zawackiej”. Rocznicę tę chcemy ucz-
cić II Kongresem historyków konspiracji niepodległościowej, współorganizowanym z Instytutem Histo-
rii i Archiwistyki Wydziału Nauk Historycznych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika i samym Wydziałem 
Nauk Historycznych UMK oraz z Instytutem Pamięci Narodowej. Jednogłośnie też Rada Fundacji zdecy-
dowała, że tematem przewodnim Kongresu będzie: „Odwaga i odpowiedzialność. Konspiracja niepod-
ległościowa w Europie 1939–1945. Organizacja, ludzie, formy i metody walki”. 

W skład Komitetu organizacyjnego Kongresu wchodzą: prof. dr hab. Bogdan Chrzanowski (Uni-
wersytet Gdański/Muzeum Stutthof w Sztutowie/FGEZ), prof. dr hab. Andrzej Gąsiorowski (UG/Muzeum 
Stutthof w Sztutowie/FGEZ), prof. dr hab. Mirosław Golon (Instytut Pamięci Narodowej/Uniwersytet Mi-
kołaja Kopernika/Fundacja Generał Elżbiety Zawackiej), prof. dr hab. Sylwia Grochowina (UMK/FGEZ), 
prof. dr hab. Jarosław Kłaczkow (UMK), Dorota Kromp (FGEZ/UMK), dr Janusz Marszalec (Muzeum 
Miasta Gdańska/FGEZ), prof. dr hab. Krzysztof Mikulski (UMK), dr Katarzyna Minczykowska (FGEZ), dr 
hab. Przemysław Olstowski (Instytut Historii Polskiej Akademii Nauk/FGEZ), prof. dr hab. Stanisław Ro-
szak (UMK) i Dorota Zawacka-Wakarecy (Prezes Zarządu Fundacji Generał Elżbiety Zawackiej).  

 
Zwracamy się zatem do zawodowych historyków z prośbą o czynny udział w Kongresie, który od-

będzie się w dniach 26–27.11.2020 r. w Toruniu (Collegium Humanisticum UMK, ul. Bojarskiego 1).  
Tematy proponowanych przez Państwa wystąpień i warsztatów prosimy zgłaszać do 31 marca 

2020 r. za pomocą formularza rejestracyjnego dostępnego na stronie: www.zawacka.pl/kongres 
Kongres będzie składał się z części wykładowych oraz warsztatowych. Ta druga będzie kierowana 

do dzieci i młodzieży. Prosimy zatem o zgłaszanie za pomocą formularza rejestracyjnego 
(www.zawackja.pl/kongres) tematów z określeniem charakteru wystąpienia.  

Czas wygłaszania referatu nie powinien przekroczyć 30 min., komunikatu – 20 min., zaś zajęcia 
warsztatowe nie powinny trwać dłużej niż 60 min. 

Streszczenie referatu/komunikatu czy informację nt. warsztatu (900 znaków ze spacjami) oraz 
jednozdaniową informację na swój temat (+zdjęcie w formacie .jpg) prosimy dołączyć do zgłoszenia reje-
stracyjnego (będziemy przygotowywali dla gości Kongresu materiały konferencyjne w formie folderu).  

Wystąpienia prelegentów będą honorowane, oferujemy też nocleg i wyżywienie. Zapewniamy tak-
że publikację tekstów nadesłanych i zakwalifikowanych do druku przez Komitet Redakcyjny Biblioteki 
Fundacji w ramach przygotowywanych materiałów pokonferencyjnych (z uwzględnieniem procedur recen-
zowania). Tekst o objętości do 60 000 znaków ze spacjami należy dostarczyć w nieprzekraczalnym 
terminie do 30.11.2020 r.  

 
Za Komitet Organizacyjny 
                                            PREZES ZARZĄDU FUNDACJI 
 
 
 
                                                  Dorota Zawacka-Wakarecy 


